
 
DETERMINAZIONE N.  151 

 22 LUGLIO 2024 

DIREZIONE 

 

OGGETTO: SETTORE RESIDENZA MAYER.: PRESA D’ATTO DI VARIAZIONE DELLA 

DENOMINAZIONE SOCIALE DI LEGNO PIÙ CASE SRL IN DOLOMITI 

SVILUPPI IMMOBILIARI SRL 

 

Premesso che: 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

In riferimento all’atto di transazione approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

n. 3 di data 26 febbraio 2024 con il quale Opera Universitaria intende concludere il procedimento 

connesso alla realizzazione della Residenza Universitaria Mayer, appalto oggetto di 

cofinanziamento ministeriale (l.  338/2000 – fascicolo n.320); 

 

preso atto che: 

− l’Operatore economico Legno più Case srl, con sede in Castel Ivano (TN), frazione Villa, 

via della Stazione n. 100, PI e CF: 01965130220, fa parte dell’Associazione Temporanea 

d’impresa che è risultata affidataria dell’appalto per la realizzazione della Residenza 

Universitaria Mayer, struttura conclusa e messa in esercizio già a partire dall’anno 2018; 

− il summenzionato Operatore economico, giusto atto di data 22/7/2020 notaio Mauro Gelmi 

del Collegio Notarle dei Distretti Riuniti di Trento e Rovereto - atto n. rep. 331194; n. 

raccolta 19681 ha sostituito la previgente ragione sociale “Legno più Case srl” con la nuova 

ragione sociale “Dolomiti Sviluppi Immobiliari s.r.l.”, mantenendo inalterato il Codice 

Fiscale dell’impresa nonché la Partita IVA; 

− in applicazione di quanto previsto dall’atto di transazione, sono pervenute 

all’Amministrazione quattro fatture, una da parte di ciascun membro dell’ATI appaltatrice; 

tra queste vi è la fattura di “Dolomiti Sviluppi Immobiliari s.r.l.”; 

− a seguito di consultazione della visura della camera di commercio (prot. Opera 0008160 di 

data 22/07/2024) è emerso che gli altri dati sono rimasti invariati compresa la sede legale, la 

partita iva e il codice fiscale; 

al fine di procedere con il pagamento delle fatture e con la rendicontazione al Ministero 

dell’Istruzione (MUR) ai fini dell’erogazione dell’ultima parte del cofinanziamento dell’intervento 

e accertato che si tratta di una modifica non sostanziale ai sensi dell’art. 27 co. 2 lett. e) punto 2) 

della Legge Provinciale 9 marzo 2016, n. 2 (che qui trova applicazione ratione temporis), con il 

presente provvedimento si prende atto della variazione della denominazione sociale di LEGNO PIÙ 

CASE SRL in DOLOMITI SVILUPPI IMMOBILIARI SRL. 

 

Si dà atto che nel rispetto dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti della Provincia 

autonoma di Trento e degli enti pubblici strumentali della Provincia, in capo al direttore e al 

personale incaricato dell’istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di 

interesse. 



 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

− vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

− vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Legge provinciale di recepimento delle direttive 

europee in materia di contratti pubblici 2016” applicabile ratione temporis; 

− visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” applicabile ratione temporis; 

− visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto della variazione della denominazione sociale della società Legno più Case srl, 

con sede in Castel Ivano (TN), frazione Villa, via della Stazione n. 100, PI e CF: 01965130220 

in DOLOMITI SVILUPPI IMMOBILIARI SRL che mantiene medesima sede, partita IVA e 

codice fiscale; 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico dell’Ente per cui 

non rientra nell’ambito di applicazione dell’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3 come 

modificata con D.L. 76/2020 e non si rende necessario acquisire il CUP.  

 

IL DIRETTORE 

dott. Gianni Voltolini 

 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 


